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»نمی‌خواستم به کسی آسیب بزنم، اما 
گلوله ناخواسته به او برخورد کرد... « 
این معمولا شاه‌بیت اعترافات همه 
افرادی است که در تیراندازی‌های 
ناخواسته مرتکب قتل 
شده‌اند،در عروسی، ختم، 

تشییع جنازه، تمرین 
تیراندازی و...، در چنین 
موقعیت‌هایی است که 
معمولا تیراندازی‌ها که 
اغلب نیز با سلاح شکاری 
هستند حادثه‌ساز 
می‌شوند. در این گزارش 
به این موضوع پرداخته و به 
این پرسش پاسخ داده‌ایم که 
چه مجازاتی در انتظار افرادی 
است که بر اثر تیراندازی ناخواسته 

باعث مرگ فردی می‌شوند.

تیری که به خطا رفت
یکی دیگر از حوادث تلخ مربوط به تیراندازی 
چندی قبل در روستای نجم‌آباد در حوالی 
شهرستان نظرآباد استان البرز رخ داد و قربانیان 
آن 2کودک 7و 9ساله بودند. پسر جوانی که 
به‌تازگی سلاح شکاری خریده بود، به همراه 
دوستانش به یکی از محله‌های روستا رفته بود تا 
تمرین تیراندازی کند. او تعداد قوطی روی زمین 
گذاشت و با سلاح شکاری در حال تیراندازی به 
قوطی‌ها بود که در همان هنگام یک خودروی 
پراید از آن حوالی عبور کرد. داخل پراید زن و 
مردی جوان به همراه 2کودک 7و 9ساله‌شان 
بودند. کودکان روی صندلی عقب نشسته بودند 
و خودرو در حال عبور بود که ناگهان ساچمه‌های 
سرگردانی که از سلاح پسر جوان شلیک شده 
بودند، از شیشه پراید عبور و به2کودک اصابت 
کردند و هر دو کودک در میان بهت و وحشت 
پدر و مادرشان جان باختند. با آغاز تحقیقات 
در این باره، عامل تیراندازی که فرار کرده بود، 
دستگیر شد. او در اعترافاتش گفت که آن روز 
فقط قصد تمرین تیراندازی داشته و حتی زمانی 
که گلوله‌ها به 2کودک خردسال اصابت کرده، 

وی متوجه ماجرا نشده است.

تشییع جنازه‌ خونین
در برخی مناطق خوزستان حتی در مراسم تشییع 
جنازه هم تیراندازی می‌کنند. هرچند ریشه و دلیل 
اصلی این کار به‌درستی معلوم نیست، اما عده‌ای اصرار 
دارند که این سنت غلط را که تاکنون جان افراد زیادی 
را گرفته ادامه دهند. در مراسم تشییع جنازه‌ای که 
در شهر میانرود اتفاق افتاد، فردی شروع به تیراندازی 
هوایی کرد و مراقب بود تا به کسی آسیبی نرساند. آن 
روز افراد زیادی برای شرکت در این مراسم حاضر شده 
بودند و هر لحظه بر تعداد حاضران افزوده می‌شد. در 
شرایطی که مرد جوان مشغول تیراندازی هوایی بود 
ناگهان یکی از گلوله‌ها به یکی از حاضران که مردی 
35ساله بود برخورد کرد. با وجود اعزام این مرد به 

بیمارستان اما او ساعتی بعد جانش را از دست داد.

قتل خودی در درگیری
در یکی از موارد تیراندازی‌های اشتباهی که در یک 
درگیری طایفه‌ای رخ داد، تیراندازی یکی از طرفین باعث 
جان‌باختن فردی از نیروهای خودی شد. این حادثه مدتی 
قبل در دزفول رخ داد. ماجرا از این قرار بود که جوانان 
2طایفه به‌دلیل اختلافاتی که از قبل با یکدیگر داشتند، 
درگیر شدند. وقتی درگیری بالا گرفت، طرفین دست به 
اسلحه بردند و شروع به تیراندازی کردند. در این درگیری 
پسر جوانی بر اثر شلیک گلوله به قتل رسید. این در حالی 
است که طرف مقابل مدعی بود که هیچ گلوله‌ای به‌سوی 
مقتول شلیک نکرده‌. وقتی مأموران پلیس دست به تحقیق 
در این‌باره زدند معلوم شد که در جریان درگیری یکی از 
افراد مسلح به شکل اشتباهی به‌سوی یکی از خودی‌ها 

تیراندازی کرده و جان او را گرفته است.

بازی مرگ
گاهی عامل بعضی از تیراندازی‌های مرگبار 
کودکان هستند. آنها ممکن است برای لحظاتی 
از غفلت بزرگ‌ترها استفاده کنند و فاجعه 
بیافرینند؛ درست مثل حادثه‌ای که مدتی قبل 
در یکی از روستاهای شهرستان فریدونکنار 
اتفاق افتاد. آن روز پسری 10ساله دور از چشم 
پدر و مادرش در حال بازی با شکاری دولول 
پدرش بود. همینطور که او لوله اسلحه را به 
این طرف و آن طرف نشانه می‌گرفت ناگهان 
دستش روی ماشه رفت و شلیک کرد. در 
حادثه‌ای تلخ و دلخراش گلوله‌ای که شلیک 
شده بود به سر پسر 6ساله‌ای که در آن اطراف 

بود، اصابت کرد و در دم جانش را گرفت.

تیراندازی در ختم
در برخی مناطق جنوبی کشور 
همچنان رسم است که در مراسم ختم 
تیراندازی هوایی انجام می‌دهند. 
در مراسم ختمی که چندی قبل در 
شهرستان رامشیر واقع در استان 
خوزستان برگزار شد هنگامی که در 
حاشیه برگزاری مراسم ترحیم، مرد 
جوانی مشغول تیراندازی هوایی بود، 
ناگهان یکی از گلوله‌ها خطا رفت و به 
یکی از حاضران که از شعرای عرب 
بود، اصابت کرد. هرچند حاضران 
تلاش کردند با انتقال این مرد به 
مرکز درمانی جانش را نجات دهند، 
اما تلاش‌شان فایده‌ای نداشت و او 

بر اثر شدت جراحات وارده و 
خونریزی جانش را از دست 

داد.
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قتل زن و شوهر به‌دست مرد همسایه

مردی که در جریان اختلاف با همسایه دیوار به دیوارش در دادگاه 
محکوم شده بود برای انتقام‌گیری او و همسرش را به قتل رساند و 

فرزند خردسال آنها را نیز مجروح کرد.
به‌ گزارش همشهری، این درگیری خونین روز سه‌شنبه در کوی 
امام‌رضای رشت اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که 2همسایه 
دیوار به دیوار از مدتی قبل بر سر مسائل مالی با یکدیگر دچار 
اختلاف و کشمکش شده بودند، طوری که اختلاف آنها به دادگاه 
کشیده شد و قضات دادگاه بعد از رسیدگی یکی از آنها را محکوم 
کردند. همسایه‌ای که در این دعوای حقوقی بازنده شده بود از 
طرف مقابل کینه به دل گرفت و به‌دنبال فرصتی بود تا از او انتقام 
بگیرد. مرد خشمگین روز سه‌شنبه در کوچه با مرد همسایه روبه‌رو 
شد که همراه همسر و پسر 5ساله‌اش از کوچه می‌گذشت. همین 
که آنها چشم در چشم شدند، مرد خشمگین به‌سوی همسایه 
حمله کرد و کار به زد و خورد کشید. او چاقویی از جیبش بیرون 
کشید و چندین ضربه به مرد همسایه زد. همسر این مرد وقتی دید 
مرد بی‌رحم با چاقو به شوهرش حمله کرده، در حمایت از او جلو 
رفت، اما مرد همسایه چند ضربه نیز به زن زد و در این درگیری 
حتی پسر 5ساله همسایه نیز از ضربات چاقو بی‌نصیب نماند. مرد 
خشمگین که هر 3عضو این خانواده را آماج ضربات چاقو قرار داده 
بود، با عجله از آنجا گریخت. لحظاتی بعد، امدادگران اورژانس به 
محل حادثه رسیدند، اما زن و شوهر جوان بر اثر شدت جراحات 
جان خود را از دست داده بودند و فرزند خردسال آنها که مجروح 

شده بود، به بیمارستان منتقل شد.
از سوی دیگر، عامل جنایت که سوار بر خودرویش قصد داشت از 
گیلان بگریزد، یک ساعت بعد در حوالی انزلی دستگیر و به رشت 
منتقل شد. او در بازجویی‌های مقدماتی به جنایتی که مرتکب 

شده بود اعتراف کرد و تحقیقات تکمیلی در این ‌باره ادامه دارد.

گروگانگیران مسلح 8 نفر را ربودند

اعضای باند مسلح که با گروگان گرفتن افراد در زاهدان دست 
به اخاذی‌های میلیونی از خانواده‌هایشان می‌زدند به دام پلیس 

افتادند.
به‌گزارش همشهری، اعضای این باند مخوف طی ماه‌های 
گذشته 7نفر را ربوده و توانسته بودند با تهدید‌ خانواده‌هایشان به 
خواسته‌شان برسند اما زمانی که قصد داشتند نقشه خود را برای 
هشتمین بار تکرار کنند، گرفتار پلیس شدند. ماجرا از این قرار 
بود که چند روز قبل اعضای این باند مسلح در یکی از خیابان‌های 
زاهدان سد راه مردی جوان شدند و او را در مقابل چشمان مردم 
و با تهدید اسلحه ربودند. خبر این آدم‌ربایی به سرعت در شهر 
پیچید و وقتی پلیس در جریان آن قرار گرفت، تحقیقات برای 
شناسایی و دستگیری آدم‌ربایان آغاز شد. کارآگاهان پلیس 
آگاهی با بررسی‌های تخصصی موفق شدند یکی از آدم‌رباها 
را شناسایی کنند و با زیرنظر گرفتن وی موفق شدند به محلی 
برسند که گروگان در آنجا زندانی شده بود. کارآگاهان در یک 
عملیات ضربتی وارد این محل شدند و در یک عملیات ضربتی، 
آدم‌ربا را دستگیر و گروگان را آزاد کردند. این اما پایان ماجرا نبود 
چرا که با دستگیری نخستین عضو باند، تحقیقات ادامه یافت 
و طولی نکشید که 6عضو دیگر این باند مسلح نیز شناسایی و 
یکی پس از دیگری دستگیر شدند. سردار دوستعلی جلیلیان، 
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان با بیان این خبر گفت: از 
مخفیگاه متهمان ۲۰عدد سکه تمام بهار آزادی که از خانواده 
ربوده‌شدگان اخاذی شده بود و همچنین ۱۳دستگاه گوشی 
تلفن هوشمند که آنها از افراد مختلف دزدیده بودند کشف 
شد. همچنین ۴دستگاه خودرو با انواع پلاک‌های جعلی و 
دست‌نویس که اعضای این باند برای ارتکاب جرائم‌شان استفاده 
می‌کردند نیز توقیف شد و متهمان علاوه بر ربودن 8نفر برای 
اخاذی از خانواده‌های آنها به سرقت مسلحانه انواع خودرو، 

موتورسیکلت، احشام و منزل در زاهدان اعتراف کردند.

شب جنون‌آمیز یک قاتل 
مرد جوانی که در شبی جنون‌آمیز 2زن را بدون هیچ دلیلی 
در آمریکا به قتل رسانده و در زمان حضورش در زندان 2بار 

برای فرار تلاش کرده بود به اعدام محکوم شد.
به گزارش همشهری به نقل از نیوز پرس، در 7اکتبر 2019، 
وید ویلسون که در آن زمان 25سال داشت، با دختری 
35ساله به نام کریستین آشنا شد و بعد از گذراندن یک روز 
در کنار هم، وقتی کریستین او را به خانه‌اش دعوت کرد، 

راهی آنجا شدند.
آن شب اما زمانی که کریستین در اتاقش بود، وید که ظاهرا 
دچار جنون جنایت شده بود، به سراغش رفت و دختر جوان 

را خفه کرد و با سرقت ماشین او پا به فرار گذاشت.
مرد جوان پس از جنایت به رانندگی در خیابان‌ها پرداخت 
تا اینکه ساعتی بعد در یکی از خیابان‌ها زنی را دید که کنار 
خیابان‌ ایستاده بود. وید به بهانه پرسیدن آدرس از زن 
43ساله که دایان نام داشت، خواست سوار ماشین شود، اما 
در بین راه در محلی خلوت توقف و به دایان حمله کرد. او 
زن 43ساله را خفه کرد و بعد از اینکه جسدش را به بیرون 
از ماشین انداخت چندین بار او را با ماشین زیر گرفت و 

فرار کرد.
قاتل عجیب روز بعد با پدرش تماس گرفت و به قتل‌هایی که 
مرتکب شده بود اعتراف کرد. پدرش نیز پلیس را در جریان 
قرار داد و به این ترتیب، مرد جوان همان روز دستگیر شد. 
با دستگیری قاتل عجیب، اجساد قربانیان نیز پیدا شد و وید 
که مدعی بود دچار جنون جنایت شده است، به زندان افتاد. 
او اما در زندان نیز دست از اقدامات مجرمانه برنداشت و در 
30سپتامبر2020 زمانی که قصد داشت با دستکاری پنجره 
زندان فرار کند، گیر افتاد. او مدتی بعد نیز قصد داشت با 
نقشه‌ای دیگر از زندان فرار کند که موفق نشد. همچنین در 

سال2023 در زندان متهم به قاچاق مواد‌ مخدر شد.
در نهایت، وید ویلسون مدتی قبل، در 12ژوئن 2024 با 
اتهام 2قتل درجه‌یک، سرقت‌های بزرگ و کوچک، قاچاق 
مواد ‌مخدر و اقدام به فرار از زندان مجرم شناخته شد و هیأت 

منصفه رأی به اعدام او به اتهام قتل 2زن داد.

پس از سرقت گوشی چه باید کرد؟
سرقت تلفن همراه یکی از 
رایج‌ترین سرقت‌هایی است که 
این روزها اتفاق می‌افتد، اما شاید 
خیلی‌ها ندانند که اگر قربانی 

دزدان شدند، باید چه کنند.
فریده مهرالحسنی، وکیل پایه‌یک 

دادگستری در این ‌باره می‌گوید: اگر زمانی تلفن همراه شما 
به سرقت رفت، بهتر است بلافاصله با پلیس 110تماس 
بگیرید و اعلام سرقت کنید. مأمور کلانتری با مراجعه به محل 
وقوع جرم، صورت‌جلسه سرقت را تنظیم می‌کند. کار دیگر 
این است که به نزدیک‌ترین کلانتری محل سرقت مراجعه 
کنید و گزارش سرقت و درخواست ردیابی تلفن همراه دهید.
او می‌افزاید: سپس شکایت خود را ازطریق دفاتر خدمات 
قضایی یا از طریق سایت »عدل ایران« ثبت کنید. برای ثبت 
از طریق سامانه عدل ایران، فرد باید دارای حساب کاربری 

ثنا باشد.
مهرالحسنی ادامه می‌دهد: همچنین سریعا برای مسدود 
کردن سیم‌کارت اقدام کنید، زیرا مسئولیت هر گونه ارتکاب 
جرم از قبیل کلاهبرداری، مزاحمت، تهدید با سیم‌کارت بر 

عهده صاحب سیم‌کارت است.
او اضافه می‌کند: برای مسدود کردن سیم‌کارت، با مراجعه 
حضوری به یکی از نمایندگی‌های اپراتورها و ارائه کارت 
شناسایی درخواست مسدود کردن سیم‌کارت مسروقه را 
دهید. همچنین می‌توانید با شماره اپراتور مورد نظر تماس 
بگیرید و تقاضای مسدود کردن سیم‌کارت مسروقه را اعلام 

کنید.
این وکیل پایه‌یک می‌گوید: توجه داشته باشید هنگامی 
که برای اعلام سرقت تلفن همراه خود به کلانتری مراجعه 
می‌کنید، حتما مدارک مربوط به فاکتور خرید تلفن همراه، 
شماره پشت جعبه تلفن همراه را همراه داشته باشید. بعد از 
ثبت مدارک، پرونده به دادسرا ارسال و تحقیقات پلیس برای 
شناسایی سارق آغاز می‌شود. زمانی که تحقیقات توسط 
دادسرا تکمیل شد، پرونده برای ادامه روند رسیدگی به 

دادگاه ارسال می‌شود.
او می‌افزاید: ممکن است این سؤال برای شما پیش‌ آید 
که اگر سارق شناسایی نشد، چگونه می‌توان به پیدا شدن 
گوشی سرقتی امید داشت. در جواب باید گفت همه‌‌چیز 
بستگی به سیستم ردیابی و نوع تلفن همراه مسروقه دارد. 
گاهی می‌توان از طریق نرم‌افزارها گوشی سرقتی را راحت‌تر 

ردیابی کرد.

آن سوی آب

دستگیری جیب‌بران مترو
3مرد افغان که با پرسه زدن در ایستگاه‌های متروی تهران موبایل مسافران را سرقت می‌کردند دستگیر 
شدند. مأموران یگان انتظامی مترو از مدتی قبل تحقیقات برای دستگیری اعضای این باند را آغاز کرده‌بودند 

تا اینکه 3عضو این باند را که از اتباع افغانستان هستند در ایستگاه شهید بهشتی دستگیر کردند.

دانشجویان دانشگاه شهید باهنر 3 زندانی آزاد کردند
دانشجویان دانشگاه شهید باهنر کرمان با جمع‌آوری کمک موفق شدند 3 زندانی جرائم غیرعمد را از 
زندان آزاد کنند. این دانشجويان درمجموع موفق شدند 40میلیون تومان جمع‌آوری کنند که این مبلغ 

صرف آزادی 3نفر از زندانیان مالی جرائم غیرعمد شد و آنها بعد از مدت‌ها از زندان آزاد شدند.
انتظامی

رویداد

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

 سگ‌های ولگرد 
پوست سر پسر 8ساله را کندند

یک پسر ۸ساله در شهر جدید سهند تبریز بر اثر حمله سگ‌های 
ولگرد از ناحیه سر به‌شدت مجروح شد. به گزارش همشهری، 
سه‌شنبه 13تیر، وقتی پسربچه 8ساله در پارکینگ مجتمع 
مسکونی خود، فاز ۳شهر سهند در تبریز، در حال بازی بود، 
ناگهان یک سگ ولگرد وارد پارکینگ شد و به پسربچه حمله 
کرد. در این حمله سگ پوست سر پسر بچه را کند و با فریادهای 
او اهالی مجتمع متوجه او شدند و به سرعت خود را به پسربچه 
رساندند و او را به بیمارستان منتقل کردند. این پسربچه در حال 

حاضر در بیمارستان بستری است.

بدشانسی قاتل، او را لو داد
»قبل از ورود به دفتر مقتول، روی 
دوربین‌های مداربسته را با چسب پوشانده 
بودم اما خبر نداشتم که سرایدار هنگام 
تمیز کردن ساختمان، چسب‌ها را باز کرده 
است.« این تازه‌ترین اعترافات مردی است 
که در جریان اختلافات مالی، مدیرعامل یک 
شرکت خصوصی را در خیابان سهروردی به 

قتل رسانده است.
به گزارش همشهری، حوالی ساعت یک 
بامداد 13خردادماه امسال با پیدا شدن 
جسد مردی جوان در دفتر کارش در خیابان 
سهروردی، تحقیقات پلیس برای کشف راز 
این جنایت آغاز شد. جسد مرد جوان که 
مدیرعامل یک شرکت ساختمانی بود، در 

حالی پیدا شده بود که بر اثر شلیک یک گلوله 
به سرش به قتل رسیده بود.

با حضور پلیس و بازپرس ویژه قتل تهران در 
محل جنایت، تحقیقات برای کشف راز این 
قتل آغاز شد و مأموران در جریان بررسی‌ 
دوربین‌های مداربسته ساختمان به مردی 
آشنا رسیدند که نخستین مظنون پرونده 
بود. این مرد که پویا نام داشت شریک کاری 
مقتول و آخرین کسی بود که از دفتر کار 

وی)محل جنایت( خارج شده بود.
با این سرنخ، محل زندگی پویا شناسایی 
شد و کارآگاهان راهی آنجا شدند. مرد 
جوان که با دیدن پلیس دستپاچه شده بود 
ادعا کرد از ماجرای قتل شریکش بی‌خبر 

است و نمی‌داند چه اتفاقی افتاده است اما 
در بازرسی داخل خانه‌اش معلوم شد که 
وی، بعدازظهر روز حادثه با عجله به خانه 
آمده و لباس‌هایش را عوض کرده و آنها را به 
داخل ماشین لباسشویی انداخته و شسته 
است. با این سرنخ‌ها بود که پویا به اتهام 
قتل بازداشت شد و در جریان بازجویی‌ها 
اعتراف کرد که ناخواسته شریکش را به 
قتل رسانده است. او مدعی شد: شریکم 
به تازگی یک کلت کمری خریده بود که 
روز حادثه وقتی به دفترش رفتم آن را به 
من نشان داد. من هم در حال بررسی کلت 
بودم که ناگهان گلوله‌ای شلیک شد و به سر 
او اصابت کرد. من هم که ترسیده بودم، به 

خانه آمدم و لباس‌هایم را که کمی 
خونی شده بود، شستم تا کسی 

به من شک نکند.
با اعترافات این مرد برای 
وی قرار بازداشت صادر شد 

و تحقیقات در این پرونده ادامه 
داشت تا اینکه متهم روز گذشته 
در تازه‌ترین تحقیقات اعتراف کرد 
که به‌دلیل اختلافات مالی که 
با مقتول داشته، از 2روز قبل از 
حادثه نقشه قتل وی را کشیده 
و دست به این جنایت زده است. 

با اعترافات تازه متهم، تحقیقات 
تکمیلی در این پرونده ادامه دارد.

روز حادثه 
پویا که در همه این روزها تلاش می‌کرد جنایت را یک حادثه 
جلوه دهد، سرانجام به قتل شریکش اعتراف کرد و درباره 
روز حادثه چنین گفت: من و مقتول سال‌ها شریک هم بودیم 
و دفتر من در واحد 11و دفتر مقتول هم در واحد 12بود. با این 
حال مدت‌ها بود که با هم اختلافات مالی داشتیم و وقتی دیدم 

قرار نیست این اختلافات حل شود، تصمیم به قتل وی گرفتم.

متهم ادامه داد: از قبل می‌دانستم که مقتول به تازگی یک کلت 
کمری خریده است. از 2 روز قبل از حادثه نقشه کشیده بودم 
که با همین اسلحه او را به قتل برسانم و اگر دستگیر شدم، ادعا 
کنم که یک حادثه بوده است. برای اینکه سرنخی از خودم به جا 
نگذارم، دوربین مداربسته‌ای را که  به دفتر مقتول مشرف بود، با 
چسب پوشاندم و بعدازظهر روز حادثه به بهانه دیدنش، به دفتر 
او رفتم. وقتی حرف کلت کمری را پیش کشیدم، آن را از کمدش 

خارج کرد و به من نشان داد و گفت:‌ببین چه خوش دست 
است. من هم اسلحه را گرفتم و گلوله‌ای به سرش شلیک 
کردم. بعد از آن هم از دفترش خارج شدم غافل از اینکه در 
زمانی که در دفتر مقتول بودم، سرایدار ساختمان هنگام 
نظافت متوجه چسب روی دوربین‌ها شده و آن را باز کرده 

بود. پویا گفت: بعد از جنایت به خانه رفتم و لباس‌هایم را 
شستم تا سرنخی به جا نماند اما خیلی زود گیر افتادم.

           تیراندازی‌های اشتباهی
تاکنون جان افراد زیادی را گرفته است 

 اشتباهی
شلیک‌های

مجازات تیراندازی اشتباهی
در پرونده‌ تیراندازی‌های 
ناخواسته با اینکه عامل شلیک 
عمدی نداشته، اما جان یک نفر را 
گرفته است. در چنین مواردی آیا 
او مرتکب جرم شده و چه مجازاتی 
در انتظارش است؟ محمدرضا 
گیوگی، قاضی سابق دادگستری 

در این‌باره به همشهری می‌گوید: در مورد سلاح گرم و استفاده 
از آن باید گفت براساس ماده ۶ قانون مجازات اسلحه، مهمات و 
دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز مصوب سال ۱۳۹۰ هرکسی 
به‌طور غیرمجاز سلاح گرم یا سرد حمل کند بسته به نوع سلاح 

به حبس تعزیری از ۹۱ روز تا ۱۰ سال محکوم خواهد شد. در این 
صورت فردی که دارای سلاح گرم غیرمجاز باشد علاوه بر ضبط 
سلاح به مجازات موصوف محکوم خواهد شد. او ادامه می‌دهد: 
حالا اگر فردی از سلاح گرم استفاده کند و موجب ایراد صدمه 
به شخصی اعم از قتل یا آسیب جسمی شود چنانچه با قصد و 
اراده چنین عملی را انجام دهد در قالب صدمات عمدی است 
و به فراخور خسارت وارده به قصاص و دیه و تحمل مجازات 
بابت جنبه عمومی آن محکوم خواهد شد و اگر تیراندازی به 
قصد برهم زدن نظم عمومی باشد با تحقق سایر شرایط حتی 
ممکن است عمل مرتکب از مصادیق محاربه محسوب شود. 
این وکیل دادگستری درباره اینکه تیراندازی‌های مرگبار در 
مراسمی مثل عزا و عروسی در کدام دسته از این موارد قرار 

می‌گیرند نیز می‌گوید: در مواردی مثل عروسی یا عزاداری 
فردی که تیراندازی می‌کند چنانچه بدون هدف شلیک کرده 
باشد و گلوله او به شکل اتفاقی به فردی برخورد کند و منجر به 
مرگ وی شود، علاوه بر مجازات فوق )حمل سلاح غیرمجاز( 
می‌توان عمل وی را مصداق خطای محض موضوع ماده ۲۹۲ 
قانون مجازات اسلامی دانست. مجازات قتل در خطای محض، 
دیه خواهد بود که درصورت درخواست اولیای دم پرداخت 
خواهد شد. از این گذشته اگر شخصی که مرتکب قتل شده 
کودک باشد به اقدامات تامینی و تربیتی نیز محکوم خواهد 
شد و اگر دیوانه باشد تا رفع حالت خطرناک در محل مناسب 
نگهداری می‌شود. البته موضوع دارای جهات و شرایط متفاوت 

دیگری نیز هست.

شکار کودک به جای پرنده
تازه‌ترین حادثه‌ای که بر اثر تیراندازی اشتباهی اتفاق 
افتاد به اتفاقی مربوط می‌شود که در برازجان واقع در 
استان بوشهر رخ داد. ماجرا از این قرار بود که به پلیس 
خبر رسید پسر 9ساله‌ای بر اثر اصابت گلوله سلاح 
شکاری جانش را از دست داده است. این حادثه تلخ 
در شرایطی رخ داد که هیچ نزاع و درگیری‌ای اتفاق 
نیفتاده بود. مأموران پلیس با حضور در محل حادثه 
تحقیقات خود را در این‌باره آغاز کردند و توانستند 
عامل تیراندازی را شناسایی کنند. او که پسری جوان 
است وقتی تحت بازجویی قرار گرفت به قتل پسر 9ساله 
اعتراف کرد، اما مدعی شد که ناخواسته تیراندازی کرده 
است. او که یکی از همسایگان قربانی است، گفت: ‌من 
قصد داشتم با تفنگ شکاری‌ام یک پرنده را شکار کنم، 
اما نمی‌دانم چطور شد که ساچمه‌های شلیک‌شده به 

پسربچه اصابت کردند.

عروسی خونین
طبق سنتی قدیمی و البته غلط در بعضی از شهرستان‌ها 

در مراسم عروسی برای شادی به‌صورت هوایی 
تیراندازی می‌کنند؛ کاری که تاکنون قربانیان 

زیادی گرفته و عروسی‌های زیادی را عزا کرده 
است، اما باز هم گاهی عده‌ای برای ادامه این رسم غلط 
اصرار دارند. یکی از این حوادث چندی قبل در جریان 
برگزاری یک عروسی در یکی از روستاهای شهرستان 

حاجی‌آباد واقع در استان هرمزگان اتفاق افتاد. یکی از 
حاضران با استفاده از اسلحه مشغول تیراندازی هوایی 
بود، اما ناگهان یکی از گلوله‌ها ناخواسته به سر پسری 
14ساله که خواهرزاده‌اش بود، برخورد کرد و باعث 
مرگ او شد. چند ساعت بعد وقتی متهم دستگیر شد، 
اعتراف کرد که قصدش ایجاد شادی در عروسی بوده، 
اما به‌طور سهوی به سمت خواهرزاده‌اش تیراندازی 

کرده و باعث مرگ او شده است.


